PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   25.04.2017 № 154-па
                 п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие  системы обращения с отходами производства
и потребления на территории Тенькинского городского округа Магаданской области» на 2016 - 2020 годы», утвержденную  постановлением администрации Тенькинского района
 от 29.09.2015 г. № 395-па

В целях приведения объема финансирования программных мероприятий в соответствие с выделенными бюджетными ассигнованиями, администрация Тенькинского городского округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Тенькинского района Магаданской области» на 2016 - 2020 годы», утвержденную постановлением администрации Тенькинского района Магаданской области от 29 сентября 2015 г. № 395-па.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Тенькинского городского округа                             И. С. Бережной

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением  администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

от 25.04.2017 № 154-па

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие
системы обращения с отходами производства и потребления на территории Тенькинского городского округа Магаданской области»
 на 2016 - 2020 годы», утвержденную  постановлением администрации Тенькинского района от 29.09.2015 г. № 395-па

1. В паспорте программы позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования, всего – 6431,7 тыс. рублей,

в т.ч.:

- средства бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области – 694,7 тыс. рублей,

- средства областного бюджета Магаданской области –  5737,0 тыс. рублей.
	».

2. Приложение № 1 «Система программных мероприятий муниципальной програмы» к Программе изложить в следующей редакции:

	«
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Тенькинского городского округа Магаданской области» на 2016 - 2020 годы»

Система программных мероприятий муниципальной программы

«Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Тенькинского городского округа  Магаданской области»                        на 2016 - 2020 годы»

(наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Стоимость мероприятия, тыс. руб.
	Источник финансирова-ния

	всего
	в т.ч. по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Формирование новой и совершенствование существующей нормативной правовой базы в сфере обращения с отходами

	1.1
	Разработка нормативных правовых актов муниципального образования Тенькинский городской округ, направленных на реализацию Программы
	ЖКХ
	2016
	-
	-
	-
	-
	-

	1. Разработка проектно-сметной документации, проведение инженерных изысканий по объектам размещения отходов

	2.1
	Разработка проектно-сметной документации и выполнение инженерных изысканий по объекту : «Межпоселенческий полигон ТКО

в поселке Усть-Омчуг»
	ЮФЛ

	2017-2018
	5737,0
	-
	2100,0
	3637,0
	-
	-
	Всего

	5174,0
	-
	1900,0
	3274,0
	-
	-
	ОБ

	563,0
	-
	200,0
	363,0
	-
	-
	МБ

	2.2
	Проведение работ по выбору земельных участков для размещения твердых коммунальных отходов в пос. Усть-Омчуг
	КУМИ, КЖКХ,ЮФЛ
	2016
	80,0
	80,0
	-
	-
	-
	-
	Всего

	68,0
	68,0
	-
	-
	-
	-
	ОБ

	12,0
	12,0
	-
	-
	-
	-
	МБ

	3. Строительство объектов размещения отходов и ликвидация несанкционированных свалок

	3.1
	Строительство объекта: «Межпоселенческий полигон ТКО

в поселке Усть-Омчуг»
	КУМИ,
КЖКХ,
ЮФЛ

	2018-2020
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	МБ, МО

	3.2
	Ликвидация несанкционированных свалок
	КЖКХ,
ЮФЛ
	2017-2020
	309,7
	-
	109,7
	-
	100,0
	100,0
	МБ

	4. Приобретение установок по обезвреживанию отходов

	4.1
	Приобретение оборудования для термического уничтожения различного типа/вида отходов/утилизация отходов/ утилизация отходов
	КЖКХ,ЮФЛ
	2017
	550,0
	-
	550,0
	-
	-
	-
	Всего

	495,0
	-
	495,0
	-
	-
	-
	ОБ

	55,0
	-
	55,0
	-
	-
	-
	МБ

	5. Повышение экологической культуры населения

	5.1
	Организация публикаций, репортажей по информированию населения по вопросам обращения с ТБО, в т.ч. работа с частным сектором
	КЖКХ
	2016-2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:

	6676,7
	80,0
	2759,7
	3637,0
	100,0
	100,0

ОБ- областной бюджет Магаданской области;
МБ – бюджет муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области;

КЖКХ – комитет ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа Магаданской области;

КУМИ – комитет по управлению муниципальным имуществом Тенькинскогогородского округа Магаданской области;

ЮФЛ – юридические или физические лица, определенные в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
                                                                                                                             ».

_______________

3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» к Программе изложить в следующей редакции:

	«
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Тенькинского городского округа  Магаданской области» на 2016 - 2020 годы»

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы
«Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Тенькинского городского округа Магаданской области» на 2016 - 2020 годы»

(наименование муниципальной программы)

	Год реализации программы
	Стоимость мероприятий, млн. руб.
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	в том числе по источникам финансирования

	Местный
бюджет
	Иные  источники,

в том числе

	Областной бюджет

	1
	2
	3
	4
	5

	2016
	80,0
	80,0
	12,0
	68,0

	2017
	2759,7
	2759,7
	364,7
	2395,0

	2018
	3637,0
	3637,0
	363,0
	3274,0

	2019
	100,0
	100,0
	100,0
	-

	2020
	100,0
	100,0
	100,0
	-
	».

____________________